



Number of Sanctioned Post (Year-wise)



GOVERNMENT COLLEGE NEDUMANGAD

**UNDER GOVERNMENT OF KERALA
NEDUMANGAD, THIRUVANANTHAPURAM, KERALA- 695541
*Accredited by NAAC with 'B' Grade***

Certificate.

This is to certify that the following is the sanctioned post in Govt.College, Nedumangad from 2014-19. The orders of the new post sanctioned during this period and its translations are enclosed.

Year	Sanctioned Post
2019-18	37
2018-17	36
2017-16	31
2015-16	31
2014-15	31



Handwritten signature

Principal

PRINCIPAL
GOVERNMENT COLLEGE
NEDUMANGAD



Handwritten signature and date: 18/1/19

കേരള സർക്കാർ

സംഗ്രഹം

ഉന്നത വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പ് - കോളേജ് വിദ്യാഭ്യാസം - സംസ്ഥാനത്തെ 39 സർക്കാർ കോളേജുകളിൽ 141 അദ്ധ്യാപക തസ്തികകൾ സൃഷ്ടിച്ചു. ഗവൺമെന്റ് ആർട്സ് & സയൻസ് കോളേജ്, പെരിന്തൽമണ്ണയിലെ കൊമേഴ്സ് വിഭാഗത്തിന് അനുവദിച്ചിരിക്കുന്ന ഒരു പാർട്ട് ടൈം അദ്ധ്യാപക തസ്തിക ഏൾ ടൈം തസ്തിക ആക്കി മാറ്റിയും ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നു

ഉന്നത വിദ്യാഭ്യാസ (എഫ്) വകുപ്പ്

സ.ഉ (എം.എസ്.)നം.4/2019/ഉ.വി.വ.

തീയതി, തീയതിവന്നപ്പുറം : 16.01.2019

- പരാമർശം :-
- 1 സ.ഉ (പി) നം 5/2001/ഉ.വി.വ തീയതി 03.01.2001
 - 2 സ.ഉ(പി)നം.102/2016/ധന തീയതി 22.07.2016.
 - 3 കോളേജ് വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടറുടെ 21.06.2018 - ലെ എ 4/25260/2018/കോ.വി.വ നമ്പർ കത്ത്.

ഉത്തരവ്

സംസ്ഥാനത്തെ വിവിധ സർക്കാർ കോളേജുകളിൽ വിവിധ വിഷയങ്ങളിൽ അദ്ധ്യാപക തസ്തികകൾ സൃഷ്ടിക്കുന്നതിനുള്ള പ്രൊപ്പോസൽ പരാമർശം (3) പ്രകാരം കോളേജ് വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ സമർപ്പിച്ചിരുന്നു. സർക്കാർ ഇക്കാര്യം വിശദമായി പരിശോധിച്ചതിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ താഴെ കൊടുത്തിരിക്കും പ്രകാരം സംസ്ഥാനത്തെ 39 സർക്കാർ കോളേജുകളിൽ 141 അദ്ധ്യാപക തസ്തികകൾ സൃഷ്ടിക്കുന്നതിനും, ഗവൺമെന്റ് ആർട്സ് & സയൻസ് കോളേജ്, പെരിന്തൽമണ്ണയിലെ കൊമേഴ്സ് വിഭാഗത്തിന് അനുവദിച്ചിരിക്കുന്ന ഒരു പാർട്ട് ടൈം അദ്ധ്യാപക തസ്തിക ഏൾ ടൈം ആക്കി മാറ്റുന്നതിനും അനുമതി നൽകി ഇതിനാൽ ഉത്തരവാകുന്നു.

ക്രമ നമ്പർ	കോളേജ്	തസ്തിക	അനുവദിച്ച തസ്തികകൾ
1	ഗവൺമെന്റ് കോളേജ് അട്ടപ്പാടി	മലയാളം	2
2	ഗവൺമെന്റ് കോളേജ് കൊണ്ടോട്ടി, മലപ്പുറം	ഉറുദു	1
3	ഗവൺമെന്റ് കോളേജ് പത്തൂർപ്പാല	ഇംഗ്ലീഷ്	3
		മലയാളം	2
4	ഗവൺമെന്റ് കോളേജ്	ഇംഗ്ലീഷ്	1

10	ഗവൺമെന്റ് കോളേജ് , ഒല്ലൂർ	ഇംഗ്ലീഷ്	3
		ബിസിനസ് അഡ്മിനിസ്ട്രേഷൻ	1
		കൊമേഴ്സ്	1
11	ഗവൺമെന്റ് കോളേജ് , ഇലത്തൂർ	കൊമേഴ്സ്	1
12	ഗവൺമെന്റ് കോളേജ് , മലയിൻകീഴ്	ഇംഗ്ലീഷ്	2
		മാത്തമാറ്റിക്സ്	2
		കൊമേഴ്സ്	1
13	ഗവൺമെന്റ് കോളേജ് , കളത്തൂർ, നെയ്യാറ്റിൻകര	ജ്യോഗ്രഫി	1
14	ഗവൺമെന്റ് വനിതാ കോളേജ് മലപ്പുറം	ഇംഗ്ലീഷ്	2
		ഇന്ത്യയിൽ ഹിസ്റ്ററി	1
		ബോട്ടണി	2
		കെമിസ്ട്രി	2
15	കെ.കെ.റ്റി.എം ഗവൺമെന്റ് കോളേജ് പുല്ലൂർ	ഫിസിക്സ്	1
16	ഗവൺമെന്റ് കോളേജ്, തൃശ്ശൂർ	സ്റ്റാറ്റിസ്റ്റിക്സ്	1
		കമ്പ്യൂട്ടർ സയൻസ്	3
17	ഗവൺമെന്റ് വിദ്യാഭ്യാസ കോളേജ്, പാലക്കാട്	ഇംഗ്ലീഷ്	2
		കമ്പ്യൂട്ടർ സയൻസ്	1

	തവന്തൂർ	സോഷ്യലിസം	1
		കൊമേഴ്സ്	1
5	ഗവണ്മെന്റ് കോളേജ് ഉദ്യമ	ഇംഗ്ലീഷ്	1
		ഫിസ്സിസി	1
		കൊമേഴ്സ്	1
6	ഗവണ്മെന്റ് കോളേജ് പെരിങ്ങോം പബ്ലിക്	മാത്തമാറ്റിക്സ്	2
		ഇംഗ്ലീഷ്	1
		കൊമേഴ്സ്	2
7	ഗവണ്മെന്റ് കോളേജ് ചൊക്ലി . തലശ്ശേരി	കമ്പ്യൂട്ടർ സയൻസ്	1
8	ഗവണ്മെന്റ് കോളേജ് , കുന്നംഗലം കോഴിക്കോട്	ഇക്കണോമിക്സ്	2
		ഇംഗ്ലീഷ്	1
		കൊമേഴ്സ്	1
9	ഗവണ്മെന്റ് കോളേജ് , നാദാപുരം	ഇംഗ്ലീഷ്	1
		ഇക്കണോമിക്സ്	2
		ഫിസിക്സ്	2
		സൈക്കോളജി	2
		കൊമേഴ്സ്	1

18	ഗവൺമെന്റ് കോളേജ് , പെരിന്തൽമണ്ണ	ഇംഗ്ലീഷ്	1
		മാത്തമാറ്റിക്സ്	2
		കൊമേഴ്സ്	3
19	ഗവൺമെന്റ് ആർട്സ് & സയൻസ് കോളേജ്, കോഴിക്കോട്	ഇംഗ്ലീഷ്	2
20	ഗവൺമെന്റ് കോളേജ് , പേരാമ്പ്ര	ഫിസിക്സ്	1
21	ഗവൺമെന്റ് കോളേജ് , കൊയിലാണ്ടി	ഫിസിക്സ്	1
22	ഗവൺമെന്റ് കോളേജ് മഞ്ചേശ്വരം	സ്റ്റാറ്റിസ്റ്റിക്സ്	2
23	ഗവൺമെന്റ് കോളേജ് കാസർഗോഡ്	കമ്പ്യൂട്ടർ സയൻസ്	1
		മലയാളം	1
		അറബിക്	2
24	യൂണിവേഴ്സിറ്റി കോളേജ് , തിരുവനന്തപുരം	അറബിക്	1
25	ഗവൺമെന്റ് കോളേജ് നെടുമങ്ങാട്	ഇംഗ്ലീഷ്	1 ✓
		ഫിസിക്സ്	2 ✓
		മലയാളം	1 ✓
26	ഗവൺമെന്റ് കോളേജ് കാര്യവട്ടം	ഫിസിക്സ്	3
		ജ്യോഗ്രഫി	3
27	ഗവൺമെന്റ് കോളേജ് ആറ്റിങ്ങൽ	കെമിസ്ട്രി	2
28	ഗവൺമെന്റ് കോളേജ് ചവറ	ഇംഗ്ലീഷ്	4
		കെമിസ്ട്രി	2

38	ഗവണ്മെന്റ് ബ്രണ്ണൻ കോളേജ് തലശ്ശേരി	സുവോളജി	2
39	ഗവണ്മെന്റ് കോളേജ് മലപ്പുറം	ഇന്ത്യാമിക് ഹിസ്റ്ററി	1
	ആകെ		141

ഇതിനാവശ്യമായ ചെലവ് 2202-03-103-99-01-Salaries (Non Plan) എന്ന ശീർഷകത്തിൽ നിന്നും വഹിക്കാവുന്നതാണ്.

(ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം)
ഡോ. ഉഷ ടൈറ്റസ്
പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി

കോളേജ് വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ, തിരുവനന്തപുരം
പ്രിൻസിപ്പൽ അക്കാണ്ടൻ്റ് ജനറൽ (ആഡിറ്റ്) കേരള, തിരുവനന്തപുരം
പ്രിൻസിപ്പൽ അക്കാണ്ടൻ്റ് ജനറൽ (എ & ഇ) കേരള, തിരുവനന്തപുരം
ധനകാര്യവകുപ്പ് (04.12.2018 ലെ 949666/EDN-B3/130/2018/Fin നമ്പർ അന്നുദ്യോഗിക കറിപ്പ് പ്രകാരം)
പൊതുഭരണ (എസ്.സി.) വകുപ്പ് (10.01.2019 ലെ 2766 -ാം നമ്പർ ഇനം പ്രകാരം)
ഉന്നതവിദ്യാഭ്യാസ (സി) വകുപ്പ്
ഡയറക്ടർ, ഐ&പി.ആർ.ഡി/ഇൻഫർമേഷൻ ഓഫീസർ, വെബ് & ന്യൂ മീഡിയ
റോഡൽ ഓഫീസർ, www.highereducation.kerala.gov.in
കരുതൽ ഫയൽ / ഓഫീസ് കോപ്പി

ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം



സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

Government of Kerala

Abstract

Department of Higher education - Collegiate education -Order is issued sanctioning 141teaching posts in 39 Arts and Science colleges in the state and changing the part-time teacher post in commerce in Govt. Arts and Science college, Perinthalmanna into a full time post.

Department of Higher education (F)
G.O(MS.)NO:4/2019/. Dept.H.Edn

Date, Thiruvananthapuram:16.01.2019

- Reference :- 1. GO(P) NO. 5/2001,Dept.H.Edn Date 03.01.2001
2.GO(P) NO. 102/2016,Dept.Fin Date 22.07.2016
3. Letter from Director of Collegiate education,
A4/25260/2018. Dept.Col.Edn.Dated 21-06-2018

ORDER

Director of collegiate education had submitted proposals as per reference (3) for creation of teaching posts in various Government colleges in various subjects. The government thoroughly examined the matter and on the basis of it as stated below 141 teaching posts in 39 Govt.colleges and the part-time teacher post in Arts and Science college, Perinthalmanna changed into full time post are sanctioned and orders issued.

Sl. No	College	Post (Subject)	Post sanctioned
1			
2			
3			
4			
5			
6			
7			
8			
9			
10			
11			

12			
13			
14			
15			
16			
17			
18			
19			
20			
21			
22			

23			
24			
25	Govt.College Nedumangad	English ----- Physics ----- Malayalam -----	1 ----- 2 ----- 1 -----
26			
27			
28			
29			
30			
31			
32			

33			
34			
35			
36			
37			
38			
39			
	Total		141

Expenditure incurred on could be taken from the Non-Plan head for salaries,
2202-03-103-99-01

(By the order of Governor)
Dr. Usha Titus
Principal Secretary

Director of collegiate education, Thiruvananthapuram
Principal accountant general (Audit), Kerala, Thiruvananthapuram
Principal accountant general (A&E), Kerala, Thiruvananthapuram
Stock File /Office copy

7682
3/4/17



കേരള സർക്കാർ

സംഗ്രഹം

ഉന്നത വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പ് - കോളേജ് വിദ്യാഭ്യാസം - നെടുമങ്ങാട് ഗവണ്മെന്റ് കോളേജിൽ മാത്തമാറ്റിക് വിഭാഗത്തിൽ അദ്ധ്യാപക തസ്തിക സൃഷ്ടിച്ച് ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നു.

ഉന്നത വിദ്യാഭ്യാസ (എഫ്) വകുപ്പ്

സ.ഉ (എം.എസ്.)നം.90/2017/ഉ.വി.വ. തീയതി, തിരുവനന്തപുരം: 30.03.2017

പരാമർശം : 1. സ.ഉ (എം.എസ്) നം.420/2012/ഉ.വി.വ തീയതി 13.08.2012.

2. സ.ഉ (എം.എസ്)നം. 33/2014/ഉ.വി.വ തീയതി 17.01.2014

3. കോളേജ് വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടറുടെ 16.10.2015 - ലെ എ 2/34128/2015/കോ.വി.വ നമ്പർ കത്ത്.

ഉത്തരവ്

പരാമർശം (1) - ലെ ഉത്തരവ് പ്രകാരം നെടുമങ്ങാട് ഗവണ്മെന്റ് കോളേജിൽ ബി.എസ്.സി മാത്തമാറ്റിക് കോഴ്സ് അനുവദിച്ചിരുന്നു. പരാമർശം (2) - ലെ ഉത്തരവ് പ്രകാരം പ്രസ്തുത കോഴ്സിലേയ്ക്ക് ഒരു അദ്ധ്യാപക തസ്തിക അനുവദിക്കുകയുണ്ടായി. പ്രസ്തുത കോളേജിൽ വർക്ക് ലോഡിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ഒരു അദ്ധ്യാപക തസ്തിക കൂടി പുതുതായി സൃഷ്ടിക്കണമെന്ന് പരാമർശം (3) പ്രകാരം കോളേജ് വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ ശുപാർശ ചെയ്തിട്ടുണ്ട്.

സർക്കാർ ഇക്കാര്യം വിശദമായി പരിശോധിച്ചതിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ നെടുമങ്ങാട് ഗവണ്മെന്റ് കോളേജിൽ മാത്തമാറ്റിക് വിഭാഗത്തിൽ ഒരു അദ്ധ്യാപക തസ്തിക കൂടി പുതുതായി സൃഷ്ടിച്ച് ഉത്തരവാകുന്നു.

ഇതിനാവശ്യമായ ചെലവ് 2202-03-103-99-01-Salaries (Non Plan) എന്ന ശീർഷകത്തിൽ നിന്നും വഹിക്കാവുന്നതാണ്.

(ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം)
ബി.ശ്രീനിവാസ്
പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി

കോളേജ് വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ, തിരുവനന്തപുരം
പ്രിൻസിപ്പാൾ, ഗവണ്മെന്റ് കോളേജ്, നെടുമങ്ങാട്
പ്രിൻസിപ്പൽ അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ (ആഡിറ്റ്) കേരള, തിരുവനന്തപുരം
പ്രിൻസിപ്പൽ അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ (എ & ഇ) കേരള, തിരുവനന്തപുരം
ധനകാര്യവകുപ്പ് (16.01.2017 ലെ EDN - B3/212/15/ധന നമ്പർ അനുദ്യോഗിക കറിപ്പ് പ്രകാരം)
പൊതുഭരണ (എസ്.സി.)വകുപ്പ് (23.03.2017 ലെ 840-ാം നമ്പർ ഇനം പ്രകാരം)
ഡയറക്ടർ, ഐ&പി.ആർ.ഡി/ഇൻഫർമേഷൻ ഓഫീസർ, വെബ്&ന്യൂ മീഡിയ
കരുതൽ ഫയൽ / ഓഫീസ് കോപ്പി

ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം

സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

Government of Kerala

Abstract

Department of Higher Education – Collegiate Education – Creation of teaching post in Department of Mathematics at Government College Nedumangad – order issued

Department of Higher Education (F)

G.O (M.S) No 90/2017/ Dept.H.Edu/ date Trivandrum 30/03/2017

Reference : G.O (M.S) No.420/2012/Dept.H Edu Date,13/08/2012

G.O(M.S) No.33/2014/2014/ Dept.H Edu Date, 17/01/2014

Letter of the Director of Collegiate education A 2/34128/2015 Dated 16/10/2018

ORDER

As per Reference (1) order Bsc Mathematics course at Govt.College, Nedumangad was sanctioned. As per Ref(2) order a teaching post for the course was sanctioned. As per reference (3), the Director of Collegiate education recommended the creation of a teaching post on the basis of workload in the college.

The Government thoroughly examined this matter and on the basis of it a teaching post for Dept. of mathematics in Govt.College Naedumangad is sanctioned and order is issued.

The expenditure incurred on could be taken from the head salaries (Non Plan),2202-03-103-99-01

(By order of Governor)

B.Sreenivas

Principal Secretary

Collegiate Education Director ,Trivandrum

Principal, Govt.College, Nedumangad